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CONDITIONS OF SALE

Ever}' lot offered at this auction is offered subject to the Philatelic Auctioneers’ Standard Terms and 
Conditions of Sale which are as follows :—

1. —The highest bidder for each lot shall be the purchaser thereof. If any dispute arises as 
to the highest bidder the Auctioneer shall determine the dispute and may put up again and re-sell 
the lot in respect of which the dispute arises.

2. —(a) The bidding and advances shall be regulated by and at the discretion of the Auctioneer, 
and he shall have the right to refuse a bid.

(b) The purchaser of each lot shall at the sale if required (i) give his or her name and address 
to the Auctioneer, and/or (ii) pay into the hands of the Auctioneer at his discretion either the whole or 
part of the purchase money. If any purchaser fails to comply with the foregoing conditions the 
Auctioneer may put up again and re-sell any lot in respect of which such failure is made; if upon 
such re-sale a  lower price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in 
price shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

(c) Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client such agent shall be personally 
liable for payment of the purchase price to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said 
client.

3. —(a) The Auctioneer reserves the right to bid on behalf of Clients and Vendors, but shall not 
be liable for errors or omissions in executing instructions to bid.

<b) The Auctioneer reserves the right before or during a sale to group together lots belonging 
to the same Vendor, or to split up and/or to withdraw any lot or lots.

4. —Each lot shall be at the purchaser’s risk from the fall of the hammer and must be paid for 
in full before delivery and must be taken away at his or her expense by a purchaser in the United 
Kingdom within seven days of the dale of sale and by a purchaser overseas within a reasonable 
time. If any purchaser fails to pay in full for any lot within the said time such lot may at the 
Auctioneer's discretion, be put up for Auction again or sold privately; if upon such re-sale a lower 
price is obtained for such lot than was obtained on the first sale the difference in price and the expense 
of such re-sale shall be made good by (and a debt due from) the purchaser in default upon the first sale.

5. —The Auctioneer shall not be liable for any default of the Purchaser or Vendor.

6. —(a) Unless otherwise indicated each lot is sold as genuine and properly described.

(b) If after the sale the purchaser of a lot shall prove it to be not genuine or wrongly described
the purchaser shall be at liberty to reject the lot provided he or she—(i) being within the United \
Kingdom within seven days or being overseas within a reasonable time of the date of the sale give
notice in writing to the Auctioneer of intention to question as the case may be the genuineness or
description of the lot, AND (ii) within thirty days of the date of the sale (or, in exceptional cases, such
longer time as may in the Auctioneer’s discretion be allowed for expertising) returns such lot to the
Auctioneer. NOTE: The onus of proving a lot to be not genuine or wrongly described lies with the
purchaser. Proof of the inability of an Expert Committee to express a definite opinion will not
discharge such onus.

(c) No lot may be rejected if subsequent to the sale it has been immersed in water or treated 
by any other process unless the Auctioneer’s permission to subject the lot to such immersion or 
treatment has first been obtained.

id) Lots stated to contain collections and/or undescribed stamps must be taken with all 
faults and errors as to numbers (if any), and by reason of the foregoing a purchaser of any such lot 
shall have no right to reject the same.

VIEW ING TIMES FOR THIS SALE
Lots may be viewed on Thursday and Friday, preceding day 
of Sale between 10 a.m. and 4 p .m .; Saturday 10 a.m. and 

12 noon, and on day of Sale, 10 a.m. and I p.m.



(18)------------------------------------------------------------------------ ------- -----------------------
/* s aleT \  (Qalaloque

WITH EIGHT PHOTO-PLATES 
and Thirty-five inset illustrations

4
»i

1 The Gold-Silver Medal Collection

of
1

BARBADOS
Offered by order of E. K. Lickfold, Esq., 

of Painswick, Glos.

I ::

To be sold by Auction on

Monday and Tuesday,
FEBRUARY 5th and 6th, 1962

M at 1.30 p.m. each day

.1 ^

9 1 .  ( R . . 9 1  a rm e r  M .
International Stamp Auctioneers 

41, NEW BOND STREET, LONDON, W .l.
Telegrams: “ Phistamsel, Wesdo, London." Telegrams: M AY fair 0218

C. H. C. Harmer, G. F. Guthrie, I. J . Glassborow, Auctioneers.
1

r
.

Price—Three Shillings (4 /- with List of Prices Realised)



— 1
SYMBOLS USED IN THIS CATALOGUE.

-£r unused. O used. A used on piece,
si used on letter, envelope, card, etc. ES block of four.
[U block larger than four. P  Proof.
E  Essay. S Specimen.
part o.g. unused with part original gum.
o.g. unused with full original gum slightly disturbed, or alternatively 

having a previous mount.
mint unused with original gum in Post Office state and mounted 

with a peelable hinge.
unmounted mint as mint but unmounted.

T

The number of stamps or pieces in the Lot is given in brackets at 
the end of the description or shown in brackets at the end. They are 
listed according to Stanley Gibbons’ 1962, Part I Catalogue and
Supplements. f

Estimated Value
The quotations in the right-hand column of this Catalogue are from 

Stanley Gibbons’ 1962, Part I Catalogue and Supplements, unless preceded 
by the letter “ E ” when they indicate our estimate of the approximate 
market value.1_______________ i

ARRANGEMENT OF CA TALO GU E
FIRST DAY — Monday, February 5th, 1962

BARBADOS *
Lot Nos. Lot Nos.

I Stampless Covers 95-162 1871-70 rough perf.
2-42 1852-55 paper blued 163-195 1870 wmk. large Star

43-55 1856-57 white paper rough perf., to 1872 wmk.
56-77 1858, 6d. and I/-values small Star, perf. 11 to 13 x
78-94 I860 pin-perf. and 1861 14̂  to 15̂

clean-cut perf. 196-234 1873 wmk. large Star,
clean-cut perf., to 1874 
wmk. large Star, perf. 14

SECOND DAY — Tuesday, February 6th, 1962

BARBADOS (continued)

Lot Nos. Lot Nos.
235-291 1875-78 wmk. C C  307-344 1882-86 to 1897-98 issues
292 Britannia type 6d. 345-428 1903 to 1947 issues

reprinted Die Proofs 429 1882 Newspaper stamp,
293-306 1378 " Id ” on half 5/- etc.

i
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F irst D ay OF Sale :
MONDAY, FEBRUARY 5th, 1962

AT O N E-TH IRTY P.M. PRECISELY.

The quotations in the right-hand column o f  this Catalogue are from Stanley 
Gibbons' 1962, Part /, and Supplements, unless preceded by the letter “ E  ” , 

when they indicate our estimate o f  the approximate market value.

The “ E. K. Lickfold ” Collection of 
B A R B A D O S

Lot No. Cat. or Est. Value

1 ta Single letter-sheet addressed to London, with “ BARBADOES ” single-lined
marking in black and red circular “ 20 FE 1812” arrival m ark; a cover addressed 
to United States with red Crown circle “ PAID AT BARBADOES ” and black 
“ STEAMSHIP 10 ” markings on front, black circular “ BARBADOS JU 11 
1853 ” and “ ST. THOMAS JU 14 1853 ” on reverse, another cover to London 
dated “ BARBADOS NO 27 1856” .............................................................(3) E £3

The following is a list of the Numeral Cancellations as generally used 
on the Britannia type.

Where the Cancellations can be identified, the Number is mentioned 
in the description except in the case of the commonest “ 1 ” Bridgetown.

1 G.P.O. Bridgetown 6 St. Joseph
2 Christchurch 7 St. James
3 St. Philip 8 St. Thomas
4 St. George 9 St. Andrew
5 St. John 10 St. Peter

11 St. Lucy

1852-1855. Paper blued. Imperf.

S.G. 1-5

2 O }d. yellow-green, lightly cancelled, large margins, extremely fine appearance but
has faint corner crease and two tiny stain spots (see photo-plate I) . . . (1) E £8

3 O Another lightly cancelled copy, large margins three sides, has faint crease and tiny
thinning at t o p .................................................................................................. (1) E £4

4 f r  id . deep green, Id. two shades and 4d. brownish red, all part o.g., with large
margins and very f i n e .................................................................................. (4) £16 10s.

5 f r  A similar l o t ............................................................................................................(4) £16 10s.

6 f r  id . deep green (2) and Id. two shades, part o.g., large margins and very fine . (4) £18 15s.
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1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued)

Lot So. S.G. 1-5 (continued) Cat or Est. Value

7 id . deep green, a part o.g. horizontal pair, large margins, very fine, showing “ A ”
of paper-maker's wmk. (T. H. S a u n d e r s ) ........................................................(2) £14+

8 ig  id . deep green, a part o.g. horizontal pair, large margins, showing “ T ” of paper-
maker's wmk................................................................................................................(2) £14+

9 ig  id. deep green, a fine large-margined part o.g. horizontal p a ir ....................................(2) £14

10 ig  a  id . deep green, a block of four, large margins, part o.g. and very fine . . . .  (4) £28

11 •+ 3  id. deep green, another part o.g. block of four, large margins, one stamp has tiny
thin spot, otherwise very f i n e ................................................................................(4) £28

12 - + 3  id . deep green, another block of four, part o.g., large margins, very fine but lower
pair slightly creased ..................................................................................................(4) £28

13 i t  id . deep green, slightly creased, large margins and well tied to letter wrapper to
Trinidad, circular “  BARBADOES SP 051855 ”  and “ TRINIDAD SP 8 1855 ”  E £40
markings, scarce (see photo-plate I ) ................................................................... (1) to £50

14 O id . deep green, “  3 ” cancellation, small to large margins showing portion of
adjoining stamp at top-right, and with part of paper-maker's wmk. (see photo­
plate I) .............................................................................................................. (1) E £8

15 0  id . deep green, “  5 ” pmk., touched at lower-left, small to large margins other sides,
f i n e ................................................................................................................... (1) E £4

16 O -id. deep green, a horizontal pair, “  10 ”  cancellation, large margins, very fine
appearance but has slight crease (see photo-plate I ) ...........................................(2) E £25

]7 Id., two horizontal pairs, one dry printing, and four single copies, shades, one just
touched, otherwise all with large margins and very f i n e ...............................(8) £19 5s.

18 “rjji Id. blue, a complete mint sheet of 110 (10 x 11), a little toned and gum wrinkled at
places, two stamps slightly rubbed, two have tiny stain spots, a scarce sheet . (110) £275

19 i r ®  Id. blue, an o.g. block of twelve (4 x 3) from top-left comer of sheet, large margins,
a few minute stain spots, otherwise f i n e .................................................... (12) £30

20 + jj j  Id. blue, an o.g. block of nine (3 x 3), large margins, very fine but for slight diagonal
crease and two stamps have small stain s p o t s ...........................................(9) £22 10s.

21 'V ®  Id- blue, an o.g. block of six ( 3 x 2), large margins, one stamp has small red stain,
otherwise very f i n e ......................................................................................... (6) £15

22 9  Id. blue, an o.g. block of four from left of sheet, on slightly toned paper, large
margins and very f i n e ................................................................................... (4) £10

23 O Id. blue, lightly pmkd., large margins and very fine (see photo-plate I) . . (1) E £6

24 Id. deep blue, a  block of fifteen (5x3), large margins, right-hand vertical strip
slightly creased, a few rubbed spots and slight gum stains on surface . . (15) £33 15s.

25 v'.'jD Id. deep blue, an extremely fine large-margined o.g. block of eight (4 x 2) . (8) £18

26 3  Id. deep blue, a part o.g. block of four, large margins and extremely fine . . (4) £9

27 O Id., two large-margined copies of slightly different shade, one with “  3 ” , other
“ 7 "  cancellations and very f i n e ................................................................... (2) E £8

28 Id., two copies, shades, one with enormous margins showing portions of two
adjoining stamps, has faint corner crease, tied to large part letter wrapper to 
St. Lucia, the other on local mourning envelope, good margins and with “  9 ” 
pmk., first dated 1857, last 1852 ................................................................... (2) E £8
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1852-1855. Paper blued. Imperf. (continued)

Lot No. S.G. 1-5 (continued) Cat. or Est. Value

2 9 ”  2d. greyish slate, part o.g., large margins, very f i n e .................................................. (1) £18

30 -;r 2d. greyish slate, another copy, o.g., large margins, fine but for slight crease . (1) £18

31 C 2d. greyish slate, lightly pmkd., good even margins and fine, unpriced and rare used.
With “  Royal ”  certificate stating “  that it is genuine so far as one can say ”  E £30
(see photo-plate I ) .............................................................................................(1) to £40

X> >; 2d. greyish slate, bisected vertically, the right-hand half, well tied to letter wrapper to
Antigua with “  1 ”  cancellation, “  4 ”  in MS and circular “  PAID AT 
BARBADOES ”  in red on front and on reverse black circular “  BARBADOES 
AU 27 1854 ”  and “  ANTIGUA AU 29 1854 ”  markings, very fine. Rare E £125
(see p h o t o ) ...............................................................................................................(1) to £150

33 > 2d. greyish slate, bisected vertically, the left-hand half, well tied to Prices Current with
“  1 ”  cancellation, the entire is a little damaged and stained, addressed to St.
Vincent and with MS “  4 ”  marking in black, dated “  BARBADOES AU 05 E £75 
1854 ” , the bisect is slightly creased but has large margins (see photo) . (1) to £100

34 v g  4d. brownish red, a block of nine (3 x 3), part o.g., large margins, a little gum wrinkled,
one stamp has tiny thin spot, otherwise very f i n e ...........................................(9) £42 15s.

4d. brownish red, a part o.g. horizontal pair, large margins, fine but right-hand
stamp has few small stain s p o t s ................................................................... (2) £9 10s.

4d. brownish red, an unused horizontal pair, large margins and fine . . . .  (2) £9 10s.

,7  r  4d. brownish red, slightly thinned and 1856-57, white paper .Id. green, faint corner E LI
J "  crease, both with “ 7 ” cancellations and large m a r g i n s ........................ (2) to £10

Prepared for use, but not issued

S.G. 5a, 5b

. (No value) slate-blue, a horizontal pair and two single copies, part o.g., shades,
30 *• f i n e ..................................................................................................................... (4) £6

Vj  . . b (No value) slate-blue, a fine large-margined o.g. block of six (2 x 3) . . . .  (6) £9

-0 ■< ffl (No value) slate-blue, two o.g. blocks of four, slightly different shades, large margins,
one stamp has small th in n in g ......................................................................(8) £12

41 9  (No value) slate, an o.g. block of four from left of sheet, large margins other sides,
very line (see photo-plate I ) ............................................................................(4) £64

4 2 - ' (No value) slate, a very fine o.g. horizontal pair with large margins. . . .  (2) £32
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1856-57. White paper. Imperf.

Lot No. S.G. 7—10 Cat. or Est. Value

43 ~ix Id. yellow-green, part o.g., large margins and very fine (see photo-plate I) . . (1) £35

44 Another copy, slightly different shade, unused, large margins, fine but for faint
crease ..............................................................................................................(1) £35

45 EB Id. yellow-green, an o.g. block of four, large margins, one stamp has small black speck
on surface, otherwise extremely fine (see photo-plate 1 ) .............................. (4) £140+

46 O Id. yellow-green, a horizontal pair, “  8 ”  cancellation, large margins, very fine but
for very faint crease (see photo-plate I ) .............................................................. (2) E £20

1
47 Ei Id. yellow-green, a horizontal pair, vertical surface cut at left touching design, good

margins other sides, well tied to double letter sheet to Trinidad, dated “  BAR­
BADOES DE 21 1858 ”  and “  TRINIDAD DE 25 1858 ” , fine and scarce E £20
(sec photo-plate I ) ...................................................................................................(2) to £25

48 -jir Id. green, an unused horizontal pair from right of sheet, a little soiled and a part o.g.,
single copy, fine, all with large m a r g in s ...................................................... (3) £24

49 O id. green, light “  3 ” obliteration, large margins, three tiny stain spots, otherwise
very f i n e .........................................................................................................(1) E £6

50 O id . green, a horizontal pair, “ 4 ” cancellation, large margins but slightly creased (2) E £7
to £10

51 Id., four part o.g. shades, all with four margins, one has tiny stain apot, otherwise all
f i n e ............................................................................................................... (4) E £6

52 A Id. pale blue, lightly cancelled, large margins showing portion of adjoining stamp
at bottom, well tied to large piece addressed to Dominica, dated “ BARBADOES
JU 27 1856 ” and “ DOMINICA JU 30 1856 ” , very f in e ........................ (1) E £10

53 O Id. pale blue, two copies, “ 7 ” and “ 10 ” cancellations, and Id. deep blue, partial
double impression, all with large margins, last showing portion of adjoining
stamp at top ...................................................................................................... (3) E £6

54 EB Id. deep blue, an o.g. block of four showing portion of paper-maker's wmk., large
margins and extremely fin e .............................................................................. (4) £10

55 -frEE Id. deep blue, another o.g. block of four, slightly different shade, close at left, large
> margins other sides and very f i n e .................................................................. (4) £10

1858. Imperf.

S.G. 11-12a

56 -ft 6d. pale rose-red, pale colour, unused, large margins, fine (see photo-plate I) . (1) £70

57 O 6d. pale rose-red, large margins and fine u s e d ............................................... (1) E £8

58 O 6d. pale rose-red, “  4 ” cancellation, large margins, fine but slightly thinned (1) E £4

59 O 6d. pale rose-red, light “ 3 ” and part of red circular cancellations, enormous margins,
very fine appearance but has small strengthened th in n in g ......................(1) E £4

60 O 6d. pale rose-red, “ 10 ” cancellation, large margins, fine but for faint crease . (1) E £5

61 cs 6d. pale rose-red, large margins, tied to entire to London, dated “  BARBADOES E £15
FE 11 1859 ”  and “ LONDON MR 4 59 ” markings (see photo-plate I) . (1) to £20

62 :Sj 6d. pale rose-red, just touched at top, small to large margins other sides, tied to entire
to Brighton with “  7 ”  cancellation, dated “  BARBADOES SP 8 1860 ” , E £10
“  BRIGHTON SP 27 60 ”  pmks. on reverse (see photo-plate I) . (1) to £15
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1858. Irapcrf. (continued)
Let So. S.G. l l-1 2 a  (continued) Cat. or Eat. Value

63 dr 6d. deep rose-red, an extremely fine o.g. copy with large margins all round (see photo­
plate I) ................................................................................................................(1) £60

64 dr 6d. deep rose-red, unused, margins all round, large three sides, fine (see photo-plate I)
...................................................................................................................................(1) £60

65 dr 3  fid- deep rose-red, a rare unused block of four, large margins and extremely fine (see
photo)............................................................................................................................ (4) £240

66 dr fid- deep rose-red, an unused horizontal pair from left of sheet, large margins other
sides, a  trifle rubbed and faintly creased, otherwise very fine (see photo-plate I) (2) £120

67 O 6d. deep rose-red, a used copy, close at top, large margins other sides, faint comer
crease, otherwise f i n e ............................................................................................ (1) E £5

68 P  1 /- Die Proof in black on India paper, mounted on card, scarce (see photo-plate I) (1) E £30

69 P 1 /- Plate Proof in black, two fine single c o p i e s .........................................................(2) E £4

70 P  0  1/-, the same in a fine large-margined block of f o u r ...................................................(4) E £8

71 dr 1 / - brown-black, unused, large margins, f i n e .............................................................. (1) £18

72 d: E  1 /- brown-black, an unused block of four, large margins, faint horizontal crease
between stamps, very fine (see p h o to ) ................................................................... (4) £72

73 dr 1 / - brown-black, an unused horizontal pair with margins all sides and fine . . (2) £36

74 dr E  1/- black, an extremely fine unused block of four, with large margins (see photo) (4) £40

75 d: 1/- black, an unused horizontal pair from right of sheet, large margins other sides
and very f in e ............................................................................................................... (2) £20

76 1/- black, large margins but slightly creased and 1856 Id. blue (horizontal pair), used on
mourning envelope to Philadelphia, large circular dated “  PHILADELPHIA ”
and “  5 ”  markings on front, dated “  BARBADOES MR 12 1859 ”  on reverse E £15
(see photo-plate I ) ................................................................................ (1 cover) to £20

77 1, black, margins all round and well tied to entire to London, “ BARBADOS DE 10
63 " and "  LONDON DE 31 63 ” pmks......................................................... (1) E  £10

1860. No. Wmk. Pin-perf. 14 

S.G. 13, 14, 15

78 O Jd. yellow-green, lightly cancelled and with full perfs. on two sides, fine . . . (1) £20
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1860. No Wmk. Pin-perf. 14 (continued)

No- S.G. 13, 14, 15 (continued) Cat. or Est. Value

79 i f  Id. pale blue, unused, showing perfs. at places, a little sta ined.............................(1) £70

80 ta id. pale blue, clear perfs., well tied to entire, “ Too L ate” marking and dated 
“ BARBADOES FE 1 1861 ” on reverse, fine but stamp has faint comer 
crease ..............................................................................................................(1) E £7

81 -sir Id. deep blue, unused, clear perfs. on three sides, fine but for slight horizontal crease
(see p h o t o ) ..............................................................................................................(1) £70

82 •& Id. deep blue, unused, clear perfs. three sides and fine (see photo)...............................(1) £70

83 O Id. deep blue, a lightly cancelled horizontal pair, perfs. on all sides, very fine but
right-hand stamp has slight vertical c r e a s e ....................................................... (2) £12

84 A Id. blue, bisected diagonally and tied to small piece, fine. Rare and uncatalogucd.
With B.P.A. certificate (see photo)...................................................................(1) E £50

1860. No Wmk. Pin-perf. 121 
S.G. 16, 16a

85 -fa Id. yellow-green, unused, good colour and fine. Rare. With “  Royal ”  certificate
(see p h o t o ) .......................................................................................................(1) £125

86 O Jd. yellow-green, a used copy with perfs. all sides, slightly stained and Id. blue, E £7
showing perfs. at right and partly at left, has small te a r .............................. (2) to £10

87 O Id. YELLOW-GREEN, THE EXTREMELY RARE PERF. VARIETY 14 x 12},
VERY FINE USED AND POSSIBLY UNIQUE. WITH B.P.A. CERTIFI­
CATE (sec p h o t o ) ...........................................................................................(1) E £100

1861. No Wmk. Clean-cut perf. 14 to 16 

S.G. 17, 18, 19

88 -fa Id. deep green, eight copies, unused or part o.g., fair to f i n e .............. (8) £36

89 O Jd. deep green, a horizontal pair and five single copies, all used, mostly fine, the pair
is a little t o n e d ................................................................................................. (7) £15 15s.

90 O Jd. deep green, seven used copies, one a little toned, others fin e .............. (7) £15 15s.

91 Id. pale blue, unused, centred to left, few perfs. short, otherwise fine (see photo-plate II)
................................................................................................................................ (1) £65

92 Id. pale blue, another unused copy, fine but for tiny tear at right . . . .  (1) £65
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1861. No YVmk. Clean-cut perf. 14 to 16 (continued)

Let No. S.G. 17, 18, 19 (Continued) Cat. or Est. Value

93 C Id. blue, two fine used copies, one on letter wrapper to Trinidad, dated “ BAR-
BADOES AU 3 1861 ” ............................................................................................. (2) £8

94 C Id. blue, partial double impression, “ 5 ”  cancellation, centred slightly to right,
slightly thinned, s c a rc e ....................................................................................... (1) E £10

1861-70. No Wmk. Rough perf. 14 to 16 

S.G. 20-35

95 dr-Et id . deep green, Plate 1, a block of six (3 x 2), Nos. 46-48, 56-58, part o.g., two stamps
a little t h i n n e d ........................................................................................(6) £15

96 dr dd. deep green, sheet margin at left showing Plate number “  2 ” , o.g., very fine but
creased, scarce (see photo-plate I I ) .............................................................. (1) E £10

97 dr dd. deep green, another copy from left of sheet with Plate number “  2 ” , also imperf.
between stamp and margin, creased, part o.g. and scarce (see photo-plate II) (1) E £20

98 [U Id. deep green, Plate 2, a block of sixteen (4 x 4), Nos. 24-27, 54-57, part o.g. and
very f i n e ...................................................................................................(16) £40

99 dr*& Id. deep green, a  block of four of slightly different shade, part o.g. and very fine (4) £10

100 dr®  d-d. green, an o.g. block of ninety (10 x 9), sheet margin at top, a little gum wrinkled
at places, a  few tiny stain spots, f i n e ..................................................................(90) £157 10s.

101 dr®  dd. green, Plate 2, a  block of thirty-six (6 x 6), Nos. 51-56, 91-96, part o.g., two
stamps slightly thinned, f i n e ................................................................................ (36) £63

102 dr®  dd. green, Plate 2, a block of six (3 x 2), Nos. 95-97, 105-107, o.g. and very fine (6) £10 10s.

103 dr dd. blue-green, a very fine o.g. horizontal strip of four (see photo-plate III) . (4) £40

104 dr S3 dd. blue-green, a block of four (Nos. 47, 48, 57, 58), of slightly different shade, part
o.g., fine (see photo-plate I I I ) .............................................................. (4) £40

105 dr S  dd. blue-green, an unused block of four (Nos. 96, 97, 106, 107), fine . . . .  (4) £40

106 dr 3  dd. blue-green, an o.g. block of four from top-left corner of sheet, imperf. between
stamp and margin at left, very fine (see photo-plate I I I ) ................... (4) £40-r

107 dr dd. blue-green, variety imperf., a very fine unused horizontal pair with margins all
round (see photo-plate I I ) .....................................................................(2) £40

108 dr dd. grass-green, from top-left corner of sheet with Plate number “  2 ” , o.g. and very E £75
fine. Rare (see photo-plate I I ) .......................................................................... (1) to £100

109 dr®  ’d. grass-green, an o.g. block of fifteen (5 x 3 )  from top-right corner of sheet, faint
diagonal crease through four stamps, otherwise very f i n e ................................... (15) £41 5s.

110 d; S  dd. grass-green, a part o.g. block of nine (3 x 3 ), Nos. 71-73, 91-93, one stamp
a little thinned and few tiny stain spots, otherwise f i n e .........................(9) £24 15s.

111 dr S  dd. grass-green, variety imperf., a  part o.g. block of four with large margins all round,
paper a little toned (see photo-plate I I I ) ............................................ (4) £80

112 dr dd., a horizontal pair and 15 single copies, shades, all part o.g. or unused, mostly E £20
f i n e .......................................................................................................................... (17) to £25

113 dr Id. blue, an o.g. copy from top-left corner of sheet with Plate number “  2 ” , slightly
creased, centred to top-right and has small stain spot. Rare (sec photo­
plate I I ) ...................................................................................................................... (1) E £40
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1861-70. No Wmk. Rough perf. 14 to 16 (continued)
Lot .Vo. S.G. 20-35 (c o n tin u e d ) Cat. or Est. Value

114 Id. blue, part o.g., from top of sheet, imperf. between stamp and margin, fine . (1) E £4

U S ☆ ! !  Id. Mue, a Mock of eight (4 x 2 ), Nos. 1-4, 11-14, o.g. and very fine . . .  (8) £34

116 i r S  Id. blue, variety imperf., a very fine unused block of six (3 x 2) from bottom of sheet
with guide lines, large margins other sides (see photo-plate III) . . . .  (6) £120

117 3  Id. blue, slightly different shade, variety imperf., an unused block of four from right of
sheet, large margins other sides, lower pair creased, top-right stamp has tiny 
thinning (see photo-plate I I I ) .................................................................................. (4) £80

118 -if Id., 4d. (two shades), 6d. (two shades), all imperf., part o.g. or unused and with large E £20
m a r g i n s ....................................................................................................................... (5) to £30

119 •£• Id. (from right of sheet), 4d. (two shades), 6d., all imperf., part o.g. or unused, and E £15
with large m a r g i n s ..................................................................................................... (4) to £20 *

120 i z  J] Id. deep blue, a block of twelve (6 x 2), Nos. 5-10, 15-20, o.g., left-hand vertical pair
defective, another has ink stain on reverse ..............................................................(12) £36

121 ■£•[!] Id. deep blue, slightly different shade, a block of six (3 x 2), o.g. and extremely fine (6) £18

122 A. Id. deep blue, bisected diagonally, well tied to small piece, scarce. With B.P.A. E £30
certificate (see photo-plate I I ) .................................................................................. (1) to £40

123 dz Id. deep blue, block of four, two horizontal pairs and four single copies, part o.g. or E £15
unused, shades, mostly f i n e ...................................................................................... (12) to £20

124 x  Id. deep blue, six copies used on complete double letter sheet to New York, with red
MS. “ 4 ” and black circular “ STEAMSHIP 10 ” markings on front, dated 
“ BARBADOS JU 10 6 8 ” and ST THOMAS JU 13 68 ” on reverse (1 entire) E £10

125 x  Id., shades, four pairs and two single copies, used on separate entires or part entires, two
stamps have slight creases, mostly fin e .......................................................(6 entires) E £30

126 i z  4d. dull rose-red, a horizontal pair, part o.g. and f i n e ...................................... (2) £14

127 4d. dull rose-red and Id. deep blue, tied to entire (flaps removed) to Philadelphia,
circular “  NY STEAMSHIP 10 ”  marking on front and dated on reverse E £20 
“  BARBADOS AP 9 70 ”  (see photo-plate I I ) ...................................... (1 entire) to £25 ̂

128 x  4d. dull rose and Id. deep blue, well tied to entire to Demerara, dated “  BARBADOES
JY 19 1862 ”  and with Demerara receiving mark on reverse, very fine (see photo- E £12
plate I I ) .......................................................................................................... (1 entire) to £15

129 A 4d. dull rose-red and Id. deep blue, tied to large part entire to St. Lucia, dated E £7
May 1862, f i n e ............................................................................................. (1 entire) to £10

130 -l: 4d. dull brown-red, part o.g., centred slightly to top-left and fine . . . .  (1) £14

131 i r  4d. dull brown-red, a part o.g. horizontal strip of four, centred to left, very fine (see
photo-plate I I I ) ......................................................................................................... (4) £56

132 •,'/ 4d. dull brown-red, variety imperf., an unused horizontal pair, large margins and
a little toned. With “  Royal ”  certificate stating “  . . .  genuine. Remainder ”
(see photo-plate I I ) ...................................................................................................(2) £90

133 -x 4d. lake-rose, two copies, slightly different shades, both part o.g. and fine . . (2) £16

134 v; 4d. lake-rose, an o.g. horizontal pair, very f i n e ....................................................... (2) £16

135 4d. LAKE-ROSE, AN EXTREMELY FINE O.G. HORIZONTAL STRIP OF
SIX FROM TOP-LEFT CORNER OF SHEET SHOWING PLATE NUMBER 
“  2 " , AND GUIDE LINES, VERY RARE (see photo-plate II) . . . (6) E £100
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1861-70. No Wmk. Rough perf. 14 to 16 (continued)
L e t  A'o. S.G. 20-35 (c o n tin u e d ) Cat. or Est. Value

136 ® 4d. lake-rose, a part o.g. block of four, few tiny stains on perfs., otherwise superb (see
photo-plate I I I ) ................................................................................................ (4) £32

137 ^ - 5  4d. lake-rose, another very fine part o.g. block of four (see photo-plate III) . . (4) £32

138 ■£• E  4d. lake-rose, variety imperf., an o.g. block of four from bottom of sheet, very fine E £70
Unpriced (see photo-plate I I I ) ................................................................. (4) to £80

139 ig  4d. dull vermilion, part o.g. and f i n e ............................................................... (1) £22

140 E  4d. DULL VERMILION, AN O.G. BLOCK OF FOUR FROM TOP OF SHEET
SHOWING PLATE NUMBER “  2 ” , OFF-CENTRE AND A LITTLE GUM E £80 
WRINKLED BUT BRILLIANT AND VERY RARE (see photo-plate ID . (4) to £100

141 4d. dull vermilion, variety imperf., a part o.g. horizontal pair with large margins
and fine (see photo-plate I I ) ................................................................................ (2) £85

142 ~tr 4d., six part o.g. or unused copies, a range of shades, f i n e ....................... (6) E £15
to £20

143 i.; 4d., four part o.g. copies, shades, including the dull brown-red, fine . . .  (4) E £10

144 P.~ 6d. rose-red, 6d. orange-red, former unused, fine, latter part o.g., a little stained
..................................................................................................................................  (2) £23

145 A 6d. rose-red, well tied to large piece, dated “ BARBADOS OC 24 63 ”, fine . (1) E £4

146 -;'r 6d. bright orange-vermilion, 6d. dull orange-vermilion, both in fine part o.g. horizontal
pairs, slightly off-ccntrc...................................................................................... (4) £19

147 v r®  6d. bright orange-vermilion, a part o.g. block of four, a trifle thinned, otherwise
extremely fine (see photo-plate I I I ) ..............................................................(4) £19

148 i r  S  6d. dull orange-vermilion, an extremely fine part o.g. block of four (see photo-plate III)
.................................................................................................................................. (4) £19

149 i,: S  6d. dull orange-vermilion, variety imperf., a fine part o.g. block of four with large
m a r g i n s ............................................................................................................... (4) £32

150 *V 6d. dull orange-vermilion, variety imperf., two horizontal pairs of slightly different
shades, unused, large margins and f i n e ..............................................................(4) £32

151 l :  6d. dull orange-vermilion, variety imperf., two unused horizontal pairs in deep
shade, large margins, f i n e .......................................................................................(4) £32

152 . - a '  6d. orange, an o.g. block of six (3 x 2 )  from bottom of sheet, extremely fine (see
photo-plate I I I ) ......................................................................................................... (6) £36

153 6d„ seven copies, shades, all part o.g., some a little gum wrinkled, fine . . (7) E £15

154 -/.•K 1,'- black, an o.g. block of four, one stamp a little thinned, otherwise very fine . (4) £13

155 :7 fi 1 black, an o.g. block of twelve (4 x 3), extremely f i n e ...........................................(12) £39

156 . 1 BLACK, A PART O.G., HORIZONTAL PAIR, VARIETY IMPERF.
BETWEEN, A LITTLE STAINED, RARE. With “  Royal ”  certificate 
slating “  that it is genuine, imperforate between, from the remainders, and an 
unissued variety (creased) ”  (see photo-plate I I ) ..................................................(2) £250

157 . 1 - , a horizontal pair and four single copies, shades, all part o.g., one has tiny
red stain, others f i n e ....................................................................................... (6) E £10



Error of colour 
S.G. 38

162 I / -  BLUE, A FRESH UNUSED COPY WITH PEN-CANCELLATION RE­
MOVED, PERFS. AT RIGHT TRIMMED AND STAINED AT EDGES. 
EXTREMELY RARE. With “  Royal ”  certificate stating “  that it is genuine ; 
one of the few copies found with a black cross pen-cancellation, which has been 
cleancd-off. An unissued variety ”  (see p h o t o ) ...........................................(1) £750

1870. Wmk. Large Star. Rough perf. 14 to 16 

S.G. 43-47

163 ■£ B id. green, a part o.g. block of four, lower-right stamp has faint corner crease, otherwise
extremely fine (see p h o t o ) ......................................................................................(4) £28

164 ix  id . green, two part o.g. copies of slightly different shades, fine . . . .  (2) £14

165 O !d. green, two horizontal pairs and four single copies, all used, all except one with
dated cancellations, mostly fine, also part sheet of wmk. Star paper (8 stamp?) £20+

158 id . GREEN, A LARGE AND BRILLIANT PART O.G. COPY OF THIS RARITY.
WITH “  ROYAL ”  CERTIFICATE (see p h o t o ) .................................(1) £250

159 -+ Id. blue, part o.g. and very fine. Rare. With B.P.A. certificate (see photo) . (1) £90

160 Id. blue, another very fine part o.g. copy. With B.P.A. certificate (see photo) . (1) £90

161 -£r Id. blue, another copy, part o.g., stained on peris, (see p h o t o ) ..................... (1) £90
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1861-70. No Wmk. Perf. 11 to 12, prepared for use but not issued 

Lo< N°- S.G. 36, 37 Cat. or Est. Value
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1870. Wmk. Large Star. Rough perf. 14 to 16 (continued)

Lot S o .  S.G. 43-47 (continued) Cat. or Est. Value

166 ig  3d. yellow-green, small part o.g., centred to left, fine but for faint crease. Scarce,
u n p r ic e d .............................................................................................................. (1) E £10

f 67 -a . jd . blue, unused, a trifle stained, otherwise fine, scarce (see photo) . . . .  (1) £75

168 vr ffi id. BLUE, A RARE BLOCK OF FOUR, PART O.G., ONE STAMP A LITTLE 
THINNED, OTHERWISE VERY FINE. WITH “ ROYAL”  CERTIFI­
CATE (see photo on page 1 5 ) .......................................................................(4) £300

ig  Id. blue on blue paper, unused and fine. Unpriced. With “  Royal ”  certificate (see
photo).....................................................................................................................(1) E £20

1^0 - s  4d. dull vermilion, unused, centred slightly to lower-right, fine (see photo) . (1) £45

171 ig  4d. dull vermilion, dull shade, unused, fine but for small thin spot (see photo) . (1) £45

172 ig  6d. orange-vermilion, part o.g. and extremely fine (see p h o t o ) ....................... (1) £38

173 ig  ] /-  black, part o.g., fine but slightly th in n e d ...................................................... (1) £16

174 ~i: 2  i '_ black, a part o.g. block of four, centred to top-right, a little toned, otherwise very
fine (see photo on page 1 5 ) ..............................................................................(4) £64

1871. Wmk. Small Star. Rough perf. 14 to 16 

S.G. 48-51

Id. blue, a part o.g. horizontal pair, right-hand stamp slightly creased, otherwise
f i n e ................................................................................................................. (2) £14

176 'ig id. blue, two part o.g. copies, one a little toned, other very fine . . . .  (2) £14
177 r

Id. blue. 4d. dull rose-red (horizontal pair) and 1/- black, all lightly cancelled
and very f in e .........................................................................................................(4) £13 10s.

4d. dull rose-red, brilliant part o.g. and very fine (see photo-plate IV) . . .  (1) £60

4d. dull rose-red, dull shade, unused, good centring and fine (see photo-plate IV) (1) £60
180 *-* 4d. dull rose-red, another unused copy, centred slightly to left, fine (see photo-plate IV)

................................................................................................................................. (1) £60
181 -• 6d. orange-vermilion, unused, good centring and very fine (sec photo-plate IV) . (1) £22

6d. orange-vermilion, unused, good centring and fine (sec photo-plate IV) . (1) £22
1 S3

fid- orange-vermilion, four used copies, one on front of envelope to St. Lucia,
others on pieces, one with “ 10 "  c a n c e l la t io n ....................................... (4) £12

184
*•' 1 ; - black, part o.g., centred slightly to left, a  little s t a in e d ........................... (I) £12
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1872. Wmk. Small Star. Clean-cut perf. 141 to 151

Lot No. S.G. 52-54 Cat. or Ext. Value

185 ix Id. blue, part o.g., centred to top-left, very f i n e ..............................................(1) £16

186 ix Id. blue, a part o.g. horizontal pair, a little t o n e d ........................................(2) £32

187 O Id. blue, light dated pmk. and 6d. orange-vermilion well tied to double letter sheet
to Tobago, dated “ BARBADOS MR 19 73 ” and “ TOBAGO MR 21 1873 ”
pmks., f i n e ......................................................................................................... (2) E £5

188 ix 6d. orange-vermilion, unused, centred slightly to lower-right, fine . . . .  (1) £26

189 ix  6d. orange-vermilion, another unused copy, centred slightly to bottom, fine . (1) £26

190 ix  1/- black, two part o.g. copies, one has small thinning, other fine . . . .  (2) £14

191 ix EB 1/- black, an extremely tine part o.g. block of four (see photo-plate IV) . . (4) £28

1872. Wmk. Small Star. Perf. 11 to 13 x 141 to 151

S.G. 56, 57

192 ix Id. green, 4d. dull vermilion, both unused and f in e .............................................. (2) £38

193 iX 4d. dull vermilion, part o.g., good colour, a few tiny stain spots, very fine (see
photo-plate I V ) .........................................................................................................(1) £22

194 ix 4d. dull vermilion, unused, centred slightly to bottom, f in e  (1) £22

195 s  4d. dull vermilion, used with clean-cut perf. Id. on neat envelope to United States,
dated “  BARBADOES FE 10 1874 ” , well tied to cover (see photo-plate IV) E  £20 
.....................................................................................................................(1 entire) to £25

1873. Wmk. Large Star. Clean-cut perf. 141 to 151

S.G. 58-61

196 ix id . green, part o.g., good centring and very f i n e  (1) £14

197 ix Id. green, two copies, slightly different shades, one part o.g., slightly thinned, other
u n u s e d ..................................................................................................................... (2) £28

198 ix  id . green, unused and 1/- black, part o.g., both a little off-centre . . . .  (2) £20

199 ix 4d. dull rose-red, small part o.g., perf. short at bottom, otherwise fine (see photo-
plate I V ) ......................................................................................................................(1) £40

200 ix  4d. dull rose-red, unused, centred slightly to top, fine (see photo-plate IV) . (1) £40

201 A 4d. dull rose-red, very fine used on large piece with 1874 Id. blue, dated “ BAR- E £7
BADOESFE 10 1875” pmks............................................................................ (2) to £10

202 ix 6d. orange-vermilion, part o.g. and very fine (see photo-plate IV) . . . .  (1) £30

203 ix 6d. orange-vermilion, unused, well centred but a little th in n e d  (1) £30

204 O 6d. orange-vermilion, two used copies with light circular cancellations, one with
very wide plain edge at bottom, other f i n e ..................................................(2) £7 10s.

205 ix  6d. orange-vermilion, variety imperf., an unused horizontal pair with large margins (2) £20

206 tVHI 6d. orange-vermilion, variety imperf., an unused block of six (3 x 2 ), large margins
and f i n e ...................................................................................................................... (6) £60
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1873. Wink. Large Star. Clean-cut perf. 14J to 151 (continued)

Lot So. S.G. 58-61 (continued) Cat. or Est. Value

207 C 6d. orange-vermilion, variety imperf., large margins all round but pmk. a little smudged,
very rare used. With B.P.A. certificate (see photo-plate IV) . . . .  (1) E £25

208 ”  I. -b lack , two pan  o.g. copies, one a little thinned, other f i n e ..........................(2) £12

209 •£* 11- black, a pan  o.g. horizontal pair, centred to lower-right, right-hand stamp a little
so i le d ...............................................................................................................(2) £12

210 1/- black, a part o.g. block of four, two stamps a trifle thinned, otherwise very
f i n e ............................................................................................................... (4) £24

211 K Two single-letter sheets to London, one bearing a horizontal pair of the 1/-black, E £10 3
other a single copy, both dated 1875 ...........................................  (2 entires) to £15 |

1873 J
212 P  3d., Die Proof in black on India paper, mounted on card, very fine (see photo-plate IV)

....................................................................................................................................... (1) E £30

213 P  3d., Plate Proof in black, a very fine horizontal p a ir ........................................... (2) E £4

Wmk. Small Star. Perf. 14 

S.G. 63

214 i z  3d. brown-purple, part o.g., very f i n e ..............................................................(1) £22

215 3d. brown-purple, another part o.g. copy, fine but for small black stains on surface (1) £22

216 ig  3d. brown-purple, another part o.g. copy, f i n e ............................................(1) £22

217 O 3d. brown-purple, a lightly cancelled horizontal pair, centred to top-left, few perfs.
short, otherwise very f i n e ......................................................................... (2) £16

1873

218 P 5/-, Die Proof in black on card, cut-down, 2mm. margins all round, a trifle stained. «
Rare (see photo-plate I V ) ...................................................................................... (1) E £50

219 P 5/_, Plate Proof in black, from top of sheet, a few small stain spots on reverse (see
photo-plate IV) .................................................................................................. (1) E £10 I

220 P 5 '_, Plate Proof in claret, a very fine horizontal pair (see photo-plate IV) . . .  (2) E £20
to £25

Wmk. Small Star. Perf. 15J x 15 

S.G. 64

221 •. 5 (ju]] r0SC) p3rj o.g., centred very slightly to left, a trifle gum wrinkled, but extremely
line (see photo-plate IV )........................................................................................... (1) £60

222 : 5 dull rose, unused, centred very slightly to top, few perfs. ragged, fine (see photo­
plate I V ) .....................................................................................................................(1) £60

'J 5>  dull rose, light circular cancellation, centred very slightly to right, extremely fine
but for tiny thin spot (see photo-plate I V ) ..............................................................(I) £40

“  5 /- dull rose, “  cog-wheel ”  cancellation, centred slightly to lower-left, fine (see photo­
plate IV) ....................................................................................................................(1) £40
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Lot .Vo. 1874 Cat. ar Est. Value

225 P  Id., Die Proof in black on card, cut-down, 2mm. margins all round and fine (see photo- E £20
plate I V ) ..................................................................................................................... (1) to £30

226 P 3  Id., Plate Proof in black, a block of four from top of sheet, slightly stained . . (4) E £4

227 P Ad. and 1875 4d., Plate Proofs in black, first a trifle stained, last fine . . . .  (2) E £3

228 P Id., Die Proof in black on India paper mounted on card, very fine but for tiny stain E £20
spot (see photo-plate I V ) ...................................................................................... (1) to £30

1874. Wmk. Large Star. Perf. 14 

S.G. 65, 66

229 i z  I d .  (4), Id. (3), all part o.g. or unused, mostly fine, a few have tiny stain spots . (7) £17 15s.

230 i z  H3 Id. deep green, a part o.g. block of twelve (4 x 3), a few small stain spots and one stamp
slightly thinned, otherwise very f i n e ..................................................................(12) £24

231 iz lE  'd . deep green, an o.g. block of ten (5 x 2) with sheet margin at top showing guide lines,
left-hand vertical pair slightly creased, otherwise very f i n e .............................(10) £20

232 i z  Id. deep blue, a horizontal pair (slightly creased, few small stain spots) and two
single copies, part o.g................................................................................................. (4) £13

233 ~iz H Id. deep blue, a part o.g. block of four, centred to top-right, a little gum wrinkled,
very f i n e ..................................................................................................................... (4) £13

234 2  Id. deep blue, bisected diagonally and well tied to local envelope (creased and flap
removed). Scarce. With B.P.A. certificate (see photo-plate IV) . . .  (1) E £40

END OF FIRST DAY’S SALE

| ]“ H U R L O C K ” (BARBADOS and TRINIDAD)
(Sales June 16-18, 1958; June 1-2, 1959; May 30-June 2, I960.)

: ;
W e have a lim ited  num ber of sets of th e  above th ree  
“ H urlock "  C atalogue w ith Prices Realised which are  avail­
able a t  15/- p er set, Post Free. To th e  serious co llector 
of Barbados (o r T rin idad) they  a re  o f g rea t reference 
value.

i 1
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S econd D ay of Sa le :
TUESDAY, FEBRUARY 6th, 1962

AT ONE-THIRTY P.M. PRECISELY.
—

I ____________

The quotations in the right-hand column o f this Catalogue are from Stanley 
•! Gibbons' 1962, Part /  Catalogue and Supplements, unless preceded by the letter

when they indicate our estimate o f  the approximate market value.

1

B A R B A D O S
1875-78. Wink. Crown CC. Porf. 12i

Lot No. S.G. 67—71 Cat. or Est. Value

235 i f  IB id . bright green, a very fine o.g. block of f o u r .......................................................... (4) £8

236 f t  id. bright green, five part o.g. or unused copies, one slightly thinned, another
a little so iled ..............................................................................................................(5) £10

237 P 4d., Die Proof in black on card, cut-down, 4mm. margins all round (see photo-plate V) E £20
......................................................................................................................................(1) to £30

238 P (D 4d. Plate Proof in black, a block of twenty (5 x 4), from lower-right corner of sheet,
marked in pencil at bottom “  April 1873 ” , lower-right stamp defective (20) E £40

239 i f  4d. deep red, part o.g., a little thinned at top-right comer, otherwise extremely
f i n e ..........................................................................................................................(1) £16

240 f t  4d. deep red, another part o.g. copy, very f i n e ......................................................... (1) £16

t 241 f t  4d. deep red, part o.g., centred slightly to left, a little t o n e d ...............................(1) £16

242 if  4d. deep red, dry print, part o.g. and extremely f in e ..........................................(1) £16

243 i f  4d. deep red, two copies, one part o.g., a little toned, other unused and fine . (2) £32

244 o  4d. deep red, a horizontal strip of three (on small piece) and three single copies,
lightly cancelled and f i n e ...................................................................................... (6) £15

:
245 O 4d. deep red (2) and 6d. bright yellow (2), all lightly cancelled and fine . . (4) £12 10s.

246 i t  6d. bright yellow, brilliant unused, well centred, extremely fine (see photo-plate V) (1) £42

247 i t  6d. bright yellow, another extremely fine unused copy (see photo-plate V) . (1) £42

248 i t  6d. chrome yellow, small part o.g., perf. short at top, otherwise fine (see photo-plate V)
.......................................................................................................................................(1) £40

249 O 6d., five shades, used, and 1/- violet, well tied to double letter sheet to London, E£12
mostly fine, one 6d. on small p i e c e ....................................................................(6) to £15

250 i t  1/- violet, unused and very fine (see photo-plate V ) ......................................... (1) £28

25X i f  I I -  violet, another copy, part o.g. and very fine (see photo-plate V) . . . . (1) £28

I
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1875-78. Wmk. Crown CC. Perf. 14
Lot No. S.G. 72—83 Cat. or Est. Value

252 S £d., Id., 3d„ 4d., 6d., 1/-, all part o.g. or unused and handstamped “  SPECIMEN ”  E £10
in small t y p e ...................................................................................................(6) to £15

253 S The same values with “  SPECIMEN ”  overprint in large type, some with few perfs. E £10
c l i p p e d ........................................................................................................ (6) to £15

254 -fr EH Id. bright green, two blocks of four and Id. dull blue, block of four, all part o.g., one
Id. slightly th in n e d ........................................................................................... (12) £28

255 ig  Id. (6), Id. (8, shades), all part o.g. or unused, mostly f i n e ................................(14) E £ I0
to £15

256 ig  Id. dull blue, horizontal strip of three and two single copies, shades, part o.g. and
f i n e ......................................................................................................................... (5) £17 10s.

257 S3 Id., five single copies used on separate entires, one with 4d. deep red, perf. 12.1, mostly E £15
f i n e .......................................................................................................(5 entires) to £20

258 A Id. dull blue, bisected diagonally, well tied to front of local entire, very fine (see photo- E £25
plate V ) ...................................................................................................................(1) to £30

259 A Id. dull blue, bisected diagonally, used on small piece with normal 1 d. stamp (defective),
well tied with circular “ BARBADOS MR 12 78 ” cancellation. With B.P.A. 
certificate (see photo-plate V ) ............................................................  (1 item) E £10

260 A Id. dull blue, bisected diagonally, well tied to small piece of newspaper with “ cog­
wheel” type cancellation (see photo-plate V) ...........................................(1) E £10

261 -fr EH 3d. mauve-lilac, an extremely fine part o.g. block of four (see photo-plate V) (4) £32

262 ig  3d. mauve-lilac, two fine part o.g. c o p ie s ................................................................... (2) £16

263 -fr 3d. mauve-lilac, two part o.g. copies, both f i n e ....................................................... (2) £16

264 i f  3d. mauve-lilac, three part o.g. copies, one slightly s ta in e d .......................................(3) £24

265 -fo 4d. red, a part o.g. horizontal pair, left-hand stamp a little thinned, otherwise very
f i n e ........................................................................................................................ (2) £18

266 -fa EH 4d. red, an extremely fine part o.g. block of four (see photo-plate V) (4) £36

267 EH 4d. carmine, an o.g. block of four, a trifle stained on reverse, otherwise extremely
f i n e ........................................................................................................................ (4) £48

268 -frES 4d. carmine, another o.g. block of four, slightly different shade, similar condition
(see photo-plate V ) ................................................................................................ (4) £48

269 -At 4d., two fine part o.g. s h a d e s ..................................................................................... (2) E £10

270 4d., three part o.g. shades, one has minute thin spot, others f i n e .............................. (3) E £15

271 -fr 4d., three shades, part o.g., one slightly stained, another has small thinning . (3) E £10
to £15

272 m 4d., on slightly damaged cover and 1/-, two different shades, on separate entires,
all addressed to England, f i n e ........................................................................ (3) E £6

273 yV 6d. chrome-yellow, a part o.g. horizontal pair, extremely fine but for three tiny
stain s p o t s ............................................................................................................ (2) £14

274 -fr EH 6d. chrome-yellow, a part o.g. block of four, brown gum and slightly creased . (4) £28

275 6d. yellow, a brilliant part o.g. horizontal p a i r ....................................................... (2) £20

276 ■& EH 6d. yellow, an extremely fine o.g. block of four (see photo-plate V) . (4) £40

1
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1875-78. Wmk. Crown CC. Perf. 14 (continued)

Lot No. S.G. 72-83 (continued) Cal. or Est. Value

277 i z  6d„ two shades, part o.g. and very f i n e ............................................................... (2) E £7

278 i z  6d., two part o.g. shades, one a little stained on reverse.......................................(2) E £6

279 i z  6d., four shades, one unused, others part o.g., two have tiny stain spots (4) E £10

289 6d., a  horizontal pair on large dated piece, four single copies on separate entires, one E £40
used with perf. 12h 4d. deep red, various markings, fine . . . .  (5 entires) to £50

281 i z  OH 1 / - purple, an extremely fine part o.g. block of six (3 x 2 ) .................................... (6) £42

282 i z  E  1 /- purple, an extremely fine part o.g. block of four (see photo-plate V) (4) £28

283 i? B  1 / - purple, a part o.g. block of four, slightly s ta in e d ................................................... (4) £28

284 i?  1 / - purple, three fine part o.g. c o p ie s ............................................................................ (3) £21

285 i z  1/- purple, four copies, one slightly stained, another perfs. clipped one side, all
part o.g., sh ad es ........................................................................................................... (4) £28

286 i z  1 /- aniline-violet, part o.g., centred slightly to top, very fine. Rare (see photo­
plate V ) ....................................................................................................................... (1) £110

287 i z  1 / - dull mauve, part o.g. and f i n e ............................................................................... (1) £16

288 i z  1 / - dull mauve, part o.g., centred slightly to top and f i n e .................................... (1) £16

289 i z  S3 1 / -  dull mauve, a part o.g. block of four from bottom of sheet, a little gum wrinkled,
otherwise extremely fine (see photo-plate V ) ................................. (4) £64

Variety perf. 14 x 12J

290 i z  4d. RED, S.G. 84, PART O.G., WELL CENTRED AND EXTREMELY FINE
(see photo-plate V ) ............................................................................ (1) £300

291 O The used Collection, including numeral cancellations, perf. 121, shades, etc., also a few E £25
other issues, many f i n e ............................................................................................ (46) to £30

292 Britannia type 6d., six reprinted Die Proofs in different colours and four in different E £15
colours with value tablet b lo ck ed -o u t................................................................... (10) to £20

1878 (March) “  ID  ”  on half 5 /- dull rose 

S.G. 86 88a

There are three distinct types o f  the numeral “ 1 ” .
A. Large numeral “ 1 ” 7mm. high with curved serif.
B. Large numeral “ 1 ” 7mm. high with straight serif.
C. Small numeral “  I ” 6mm. high and smaller “ D

293 Id. on half 5;~ dull rose, type A, reading up the right-hand half, slightly creased due to
envelope fold, well tied to entire to Malta (a little torn at top), pmkd. “  BARBA­
DOS MR 29 78 ” , the earliest known date, very rare (see photo on page 25) (1) E £100

294 >- Id. on half 5 — dull rose, type A, reading down, the left-hand half, well tied to slightly
damaged local entire, dated “  BARBADOS AP 3 78 ” , and with “  TOO LATE ” 
marking, the stamp is a little damaged at top-left corner (see photo on page 25) (1) E £50

295 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, reading down, the left-hand half, a fine used copy.
With I3.P.A. certificate (see photo on page 2 5 ) ............................................(1) £40
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1878 (March) “  ID ”  on half 5 /- dull rose (continued) 

S.G. 86-88a (continued)

Lot No. Cat. or Est. Value

296 O Id- on half 5/~ dull rose, type A, reading down, right-hand half, lightly cancelled,
fine but for small thin sp o t.............................................................................. (1) £40

297 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, reading up, right-hand half, lightly cancelled and very
fine (sec p h o t o ) ...................................................................................................... (I) £40

298 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, reading up, an unsevered pair, lightly cancelled,very fine
but has a little stain on centre perfs. at bottom and faint red crayon mark. With
B.P.A. certificate (see p h o t o ) .............................................................................. (2) £125

299 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, an unsevered pair, reading down, lightly cancelled,
very fine but right-hand half has small defect (see p h o to )..................................... (2) £125

300 O Id. on half 5 /- dull rose, type A, an unsevered pair, reading down, pmk. a little smudgy,
very fine but a little thinned at bottom (see photo)...........................................(2) £125

301 O Id. on half 5 /- dull rose, type B, reading down, pmk. a trifle heavy, otherwise very fine
With B.P.A. certificate (sec photo).........................................................................(1) £95

302 o  Id. on half 5 /- dull rose, type B, reading up, an unsevered pair, lightly cancelled and
very fine, uncatalogucd in an unsevered pair (see p h o to ) .............................. (2) E £100
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1878, (March) *■ ID  ”  on half 5 /- dull rose (continued)

Lot So. S.G. 86-88a (continued) Cat. or Est. Value

303 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, reading down, right-hand half, light dated cancel­
lation, has tear at t o p ..............................................................................................(1) £85

304 A Id. on half 5 /-  dull rose, type C, reading up, right-hand half, used, on small piece and
dated “  BARBADOS DE 11 78 ” , very fine (see photo on page 25) . . (1) £85

305 O Id. on half 5 /-  dull rose, type C, reading down, an unsevered pair, lightly cancelled
and extremely fine (see photo on page 2 5 ) ........................................................ (2) £175

306 O Id. on half 5 /- dull rose, type C, reading down, an unsevered pair, lightly pmkd., fine
but rather dull shade (see photo on page 2 5 ) ........................................................ (2) £175

1882-86 

S.G. 89-103
307 P  Die Proof in black on glazed card, without value, dated “ 30 JA N 82 ” and marked E £7

“ BEFORE HARDENING ” ................................................................................. (1) to £10

308 P  Die Proof in black on glazed card, without value, dated “ 2 FEB 82 ” and marked E £7
“ AFTER HARDENING ” .................................................................................(1) to £10

309 P  Die Proof in black on glazed card with value “  21 PENNY ”  painted in by hand in red,
dated “  30 JAN 82 ”  and marked “  BEFORE HARDENING ”  (see photo- E £17
plate V I ) ...................................................................................................................... (1) to £20

310 P  Set of colour trials in the eight issued colours with value tablets blank, all perf. 14
(except 6d. colour imperf.), on paper wmkd. Crown CA, overprinted “  CANCEL- E £60
LED ” , possibly unique (for one value see photo-plate VIII) . . . .  (8) to £70

311 S id . (2), Id. (2), 2Id., 3d. (2), 4d. (both colours), 6d., 1/-, 5 /-, all overprinted “  SPECI­
M EN ”  in small type, and 3d., 6d., 1/-, 5 /- with the normal larger type 
“  SPECIM EN ”  overprint..........................................................................(16) E £15

312 dr Id., Id. (slightly rubbed), 2Ad., 3d., 4d. brown, 6d., 1/-, 5 /-, all part o.g. on Crown CA
wmkd. paper and variety imperf., fine and rare (for two values see photo- E £75 
plate V I I I ) ..........................................................................................................(8) to £100

313 d; Set, all o.g. or part o.g. and f in e ........................................................................................(14) £28

314 Id. (14), Id. (10 and one bisected on small piece), 2Id. (6), 3d. (13), 4d. grey, 4d. brown
(4), 6d. (3), 1 /- (7), 5 /- and 1892 id . on 4d. (17, including no hyphen varieties), all
o.g. or part o.g. except bisect, f in e .............................................................. (77) E £23

1892

315 d '  id . on 4d. deep brown, variety surcharge double, one red, one black, S.G. 106, part
o.g. and very fine. With “ Royal ”  certificate (see photo-plate VIII) . .(1) £45

316 A Id- on 4d. deep brown, surcharge double, one red, one black, no hyphen, S.G. 106a,
on small piece with normal id. on 4d., very fine, rare. With B.P.A. certificate 
(see photo-plate V I I I ) ....................................................................................... (2) £125

1892-99. Wmk. Crown CA. Perf. 14 

S.G. 107-115

317 P  Colour essays of (lie unissued design with value and name tablets blank, four in different
colours and one in red with top tablet painted in by hand, all imperf. (for one see 
photo-plate V III)....................................................................................................(5) E £25

318 P Tlirce sinu'Iar colour essays but with “  FIVE PENCE ” , “  EIGHT PENCE ” , “  TEN
PENCE ”  painted in by h a n d ........................................................................... (3) E £15
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1892-99. Wink. Crown CA. Pcrf. 14 (continued)

Loi iVo. S.G. 107-115 (continued) Est. Value

319 P Die Proof of the issued design in black on glazed card (1mm. margins all round),
with value tablet blank ...............................................................................(1) E  £5

320 P Die Proof in black on glazed card (cut down, large margins), with value “ ONE
FARTHING ” painted in by hand in red, c re a se d .................................... (1) E £ I 0

321 P id., three imperf. Plate Proofs on gummed unwmkd. paper of the issued design in
different colours, in horizontal pairs from lower-left corner of sheet with Control 
“  1 ” . Above design at top is the value “ HALFPENNY ”  in albino, probably 
only the lower strip of sheet was inked for printing. Rare (for one see photo- E £30 
Plate V I ) ...................................................................................................................(6) to £40

322 P Id., two single Plate Proofs, similar to previous lot, in black and blue and grey and
red, both a little thinned at t o p ......................................................................... (2) E£10

323 P Jd., ten imperf. Colour trials in different colours on unwmkd. paper, mostly fine . (10) E £30
to £35

324 P id., Id., 2id., imperf. colour trials in issued colours, f i n e  (3) E £10

325 P 3d., eleven imperf. colour trials in orange with the “  THREE PENCE ”  value tablet
in various colours, one being issued colour of the 8d. value . . . .  (11) E £35

326 P 3d., eleven imperf. colour trials in blue-green with the “  THREE PENCE ”  value tablet
in various colours one being issued colour of the lOd. v a l u e ........................ (11) E £35

327 P 3d., eleven imperf. colour trials in olive-green with the “  THREE PENCE ” value tablet
in various c o l o u r s ................................................................................................ (11) E £35

328 P 3d., seven imperf. colour trials in red-brown with the “ THREE PENCE ”  value tablet
in various c o l o u r s ...................................................................................................(7) E £20

329 P 3d., five imperf. colour trials in brown, with the “  THREE PENCE ”  value tablet in
various c o lo u r s ...................................................................................................... (5) E £15

330 P 3d., nine imperf. colour trials in grey-olive, with the “  THREE PENCE ”  value
tablet in various colours..........................................................................................(9) E £27

331 P 3d., ten imperf. colour trials in yellow with the “  THREE PENCE ”  value tablet
in various c o l o u r s .............................................................................................. (10) E £30

.
332 P 3d., six imperf. colour trials in purple, with the “  THREE PENCE ”  value tablet

in various c o l o u r s ................................................................................................ (6) E £18

333 P 3d., ten imperf. colour trials in pale grey with “  THREE PENCE ”  value tablet in
various colours, one being issued colour of the id. v a l u e ................................... (10) E £30

334 P  3d., six imperf. colour trials in black, with “  THREE PENCE ”  value tablet in
various c o lo u r s ...................................................................................................... (6) E £18

335 P 3d., three imperf. colour trials in blue, with “ THREE PENCE ” value tablet in
different colours and a copy in p u r p l e ..............................................................(4) E £12

336 P 2/6, imperf. colour trial on Crown CA wmkd. paper, in purple and green (sec photo­
plate VIII) ............................................................................................................. (1) E £10
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1892-99. Wmk. Crown CA. Perf. 14 (continued)

t-ol No. S.G. 107-115 (c o n tin u ed ) Cat. or Est. Value

337 f r  |d . (4), |d . (3), Id. (4), 2d. (2), 2 |d . (2), 5d. (2), 6d. (2), 8d„ lOd. (2), 2/6 and 1903
2/6, all o.g. or part o.g. and mostly f i n e ...................................................... (24) £13 19s.

338 f r  EB |d ., |d . (2), Id. (2), 2d. to 2/6 and 1903 2/6, all in o.g. or part o.g. blocks of four
and f i n e .............................................................................................................. (52) £41 13s.

339 f r  ffl Set in blocks of four, o.g. or part o.g. and f i n e ...................................................... (40) £26 4s.

340 A Five entires and two pieces, all showing the Crowned circle “  PAID AT BAR-
BADOES ” marking, dated 1893 and 1896 ................................................. (7) E £3

1897-98. Diamond Jubilee 

S.G. 116-133

341 P  Die Proof in black on glazed card, without value, dated “ 24 AUG 97 ”, marked E £7
“ AFTER HARDENING ” and in i t ia l le d .................................................(1) to £10

342 P Another Die Proof in black on glazed card without value, cut-down, 1mm. margins
..................................................................................................................................... (1) E £4

343 f r  White paper set, 2/6 on blued paper and a set overprinted “ SPECIMEN ”, all o.g.
or part o.g. and fine but 6d. a little th in n e d .............................................(19) E £7

344 f r  Set on blued or slightly blued paper, all o.g. or part o.g., 6d. slightly thinned, others E £30
f i n e ...................................................................................................................(9) to £40

1903

345 -frill 2/6 violet and green, S.G. 134, a fine o.g. block of four, one perf. short at left . (4) £15

1904-05. Wmk. Mult. CA
J

S.G. 135-144

346 f r  |d . (2), |d . (3), Id. (3), 2 |d . (2), 6d. (2), 8d„ 2/6, all o.g. or part o.g. and fine . (14) £10 9s.

347 f r  EB Set in o.g. or part o.g. blocks of four, f in e .............................................................(28) £30 16s

1906. Nelson Centenary 

S.G. 145-151

348 E A large drawing of the Monument to Nelson, size 7in. x 9in„ basically by Mrs. G. W.
Goodman, wife of the then Solicitor-General, the Palm Trees being added by 
Lady Carter, wife of the then Governor ; also a rough water-colour sketch 
in black, brown, green and mauve, l |in . x 1 jin. by Lady Carter (for water-colour 
sketch see photo-plate V I ) ...................................................................(2 items) E £50

349 P Composite Artist’s Proof of the Id. value in dark brown and red of the unaccepted E £25
design, on sunk card, dated “  July 26th. 05 ” and initialled (see photo-plate VI) (1) to £30

350 P Composite Artist’s Proof of the Id. value in dark brown and black, the accepted design, E £25
on card dated “  Aug. 24th. 05 ”  and initialled (sec photo-plate VI) . (1) to £30
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1906. Nelson Centenary (continued)

Lot S o .  S.G. 145-151 (co n tin u e d ) Cat. or Est. Value

351 P Die Proof of the centre vignette in black on thick glazed paper, dated “  4 SEP 1905 ”
...................................................................................................................................... (1) E £12

352 P Another Die Proof of the centre vignette, later stage of engraving, dated “  13 SEP
1905 ” ..................................................................................................................... (1) E £12

353 P  Another Die Proof of the centre vignette, still further engraved, on unsurfaced wove
paper, dated in MS. “  15 Sep 1905 ” .................................................................... (1) E £12

354 P Die Proof of the centre vignette in black on wove paper, 3mm. margins (1) E £10

355 P Die Proof of the frame in black on wove paper, 1mm. m arg ins................................ (1) E £10

356 P 2d., perf. colour trials on wink. Crown CC paper, frames in grey, yellow, green
and blue with centres in black, scarce (for one see photo-plate VIII) (4) E £40

357 P 2d., perf. colour trials on wmk. Crown CC paper, frames in deep orange, grey, yellow,
blue, mauve, centres in sepia, s c a r c e ....................................................................(5) E £50

358 & &  ]d. (2), id., Id., 2d., 2Jd. (2), 6d. (2), 1 /- (2), all in o.g. or part o.g. blocks of four,
line and comb perfs., one 6d. block a little to n e d ............................................... (44) £50 2s.

359 ig  Set with additional Id., set overprinted “ SPECIMEN ” and 1907 id ., 2d. (two
shades), 2Jd., all o.g. or part o.g.......................................................................(19) E £6

1906. Tercentenary of Annexation

360 P Artist’s Composite Proof in colour on large sunk card, dated “  March 1st. 06 ”  and
marked “  Appd. as attached on tracing paper ”  and initialled (see photo-plate VI) E £35
.................................................................................................................................  (1) to £40

361 P Complete Die Proof in black of the design and Die Proofs of the green and blue colours
used, all on thin wove p a p e r ................................................................................(3) E £50

362 Id., two blocks of four, strip of five, three singles (“ SPECIMEN ”), o.g. and
strip o f three, three pairs, five singles (one on entire), used and 1907, Kingston 
Relief Fund id . on 2d. block of four, single (no stop) and surcharge inverted 
block o f four, single (no stop), o.g.................................................................... (40) E £4

i i

1907. Kingston Relief Fund

363 -i; Id. on 2d. slate-black and orange, an o.g. vertical strip of four, surcharge inverted,
upper stamp surcharge double, S.G. 153c, o.g. and very fine (see photo-plate VIII) •
........................................................................................................................................(4) £85

1907. Nelson Centenary 

S.G. 158-162a

364 ; • 2 Id. black and indigo, part o.g., well centred, very fine. Rare (sec photo-plate VIII)
....................................................................................................................................... (1) £65

365 ■';& 2 M. BLACK AND INDIGO, A VERY FINE O.G. BLOCK OF FOUR FROM
BOTTOM OF SHEET. RARE. WITH B.P.A. CERTIFICATE (see photo­
plate V I I I ) ............................................................................................................... (4) £250

1909-10. Wmk. Mult. CA

366 -;; id . (3), $d., Id. (2), 2d. (4), 2Jd. (2), fid. (3), I /—, all o.g. or part o.g., mostly fine (16) £11 8s.
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1912

Lot No. S.G. 170-180 Cat. or Est. Value

367 P Artist’s composite Proof in blue-green of the id. value, on sunk card, dated “  June
29th. 11 ”  and marked in MS. “  For id., Id., Id., 2d., 2 id .”  (see photo-plate VI) 
............................................................................................" ..............................(1) E £20

368 P Artist’s composite Proof in blue of the 21d. value, on sunk card, dated “  June 29th. 11 ”
and marked in MS. “  For 3d., 4d. and 6d.”  (see photo-plate VI) . . .  (1) E £20

369 P Artist’s composite Proof in green and red of the 3 /- value, on sunk card, dated “  June E £25
29th. 11 ”  and marked in MS. “  For 1/-, 2 /- & 3 /-  ”  (see photo-plate VI) (1) to £30

370 P Die Proofs of the three basic designs, in black on glazed cards, all dated and marked E £20
“  BEFORE HARDENING ” ................................................................................(3) to £30

371 P A complete set of Die Proofs of the value tablets id. to 3/-, all in black on glazed E £25
cards, all except id. and id. d a te d ....................................................................... (11) to £30

372 P id. to 3/-, the set of eleven values, all in o.g. imperf. horizontal pairs (except 3d. two
singles) on Mult. CA wmkd. paper, 2/-, 3 /- a little gum wrinkled. A rare set E £75
(for 3 /- see photo-plate V I I I ) ......................................................................... (22) to £100

373 S id . to 3/-, the set of eleven values, all o.g. and overprinted “ SPECIMEN ” . ( 1 1 )  E £3

374 i?  id . (4), id . (2), Id. (3), 2d. (2), 21d. (2), 3d. (2), 4d., 6d„ I/-, 2/-, 3/-, all o.g. or
part o.g. and f i n e ............................................................................................ (20) £15 2s.

375 -fc EH Set in o.g. or part o.g. blocks of four, some a little gum wrinkled, otherwise very
f i n e ....................................................................................................................(52) £54

1916-20 

S.G. 181-196

376 P Die Proof in black without value, on thick toned wove p a p e r ..................................(1) E £5

377 P Die Proof in carmine-rose without value, on thin wove paper (see photo-plate VII) E £7
......................................................................................................................................(1) to £10

378 P A similar Die Proof but in u l t r a m a r in e ............................................................. (1) E £7
to £10

379 P A similar Die Proof but in black and orange (see photo-plate VII) . . .  (1) E£15

380 P A similar Die Proof but in g r e e n ................................................................................ (1) E £7
to £10

381 P A similar Die Proof in green, slightly deeper s h a d e .................................................. (1) E £7
to £10

382 P id . Plate Proof in dull green, a fine horizontal pair on thick gummed unwkmd.
p a p e r ........................................................................................................................... (2) E £5

383 P H  id ., Plate Proofin dull green, a block offour on thick gummed unwmkd. paper (4) E £10

384 P id ., Plate Proof in dull green, a block of four and single on thick ungummed paper,
overprinted “ SPECIMEN ” .................................................................................(5) E £6

385 P Id., Perf. Colour trial in dull green on thick unwmkd. paper, faintly creased, scarce E £7
..........................................................................................................................  (1) to £10

386 P  3/-, Plate Proof in orange and brown, single imperf. and perf. copies overprinted
"S PE C IM E N ” ................................................................................................. (2) E £5
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1916-20 (continued)

L°l No- S.G. 181-196 (continued) Car. or Esr. Value

387 f t  Jd. (3), id . (4), Id. (3), 2d. (2), 2id. (5), 3d. (3), 4d. (3), 6d. (4), 1/- (2), 2 /- (2), 3 /-
and 1917-18, War Tax Id. (four blocks of four, single (“ SPECIMEN ”)), all
o.g. or part o.g., s h a d e s ............................................................................... (49) E £7

388 P 1917-18, War Tax Id. bright red, variety imperf., a part o.g. horizontal pair, right-
hand stamp has faint crease, scaree (see photo-plate VITI)...............................(2) E £15

1918

S.G. 199, 200, 200a

389 P  4d. black and red, variety imperf., a part o.g. horizontal pair, a little soiled on reverse, E £12
scarce (see photo-plate V m ) ...............................................................................(2) to £15

390 f t  4d. (3, one overprinted “ SPECIMEN ”) and 3/- green and deep violet (3, two on
toned paper), o.g. or part o.g............................................................................ (6) E £4

391 f t  4d. (sheet of 30, single) and 3/- (block of four, toned paper and 3 single copies),
all o.g. or part o.g., the single copies overprinted “ SPECIMEN ” . . . (38) E £7

392 f t  S3 3/- green and deep violet, a fine part o.g. block of fo u r ...................................(4) £13

393 f t  3 / - green and bright violet, part o.g., minute thin spot, otherwise very fine . (1) £18

394 f t  53 3 /- green and deep violet, a very fine part o.g. block of four from top of sheet (see
photo-plate V III) .............................................................................................. (4) £72

1920-21. Victory Issue 

S.G. 201-212

395 P Artist’s composite Proof in sepia and green of the 6d. value in unissued design, on
large sunk card, dated “ 2nd. Aug. 19 ”  (see photo-plate VII) . . . .  (1) E £25

396 P Another Artist’s composite Proof in sepia and green of the 6d. value, similar to issued
design, on card and dated “ 1st. Dec. 19 ”  (see photo-plate VII) . . .  (1) E £25

397 P Die Proof of the centre vignette (S.G. type 16), in black on glazed paper . . (1) E £7

398 P A similar Die Proof but in sepia, slightly c r e a s e d ........................................(1) E £5

399 P Four imperf. Plate Proofs on wmkd. paper without value (S.G. type 16), in black
and brown, black and yellow-green, brown and deep green, black and blue,
scarce (for one see photo-plate V I I I ) .................................................................. (4) E £40

400 P Artists composite Proof in sepia and green of the 3d. value, in unissued design (similar
to S.G. type 17), on large sunk card, dated “  2nd. Aug. 19 ” (see photo-plate VI0 
.................................................................................................................................... (1) E £25

401 P Die Proof in black of centre vignette (S.G. type 17), on thick wove paper, 2mm, E £7
m a r g in s .................................................................................................................. (I) to £10

402 P  Proof of frame (S.G. type 17) in blue on wove paper, f i n e ............................(1) E £7

403 P Die Proof (as S.G. type 17) without value, in green on wove paper . . .  (1) E £7
to £10

404 P Six imperf. Plate Proofs on wmkd. paper without value (S.G. type 17), in different
colours, one slightly creased, scarce (for one see photo-plate VIII) . . .  (6) E £60
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1920-21. Victory Issue (continued)

Lot Mo. S.G. 201-212 (continued) Cat. or Est. Value

405 P 2Id. lilac and green, 3 /- blue and green (horizontal pair), imperf. Plate Proofs with E £7
" SPECIMEN ” o v e r p r i n t s ................................................................................ (3) to £10

406 P SET EXCEPT SCRIPT CA Id., IN PART O.G. IMPERF. HORIZONTAL PAIRS
IN ISSUED COLOURS, A LITTLE SOILED ON REVERSE BUT A E £100
VALUABLE SET (for 3 /- see photo-plate V I I I ) ..........................................(22) to £125

407 *  Jd„ id ., two of each, Id., 2d. (2), 2Ad. (3), 3d. (2), 4d. (2), 6d. (2), 1/- (2), 2/-, 3/-,
Script Id., all o.g. or part o.g., 2 / - has tiny stain s p o t ................................... (21) £11 15s.

1921-24 

S.G. 213-228

408 P  Composite Die Proof of the 2d. value, in grey on sunk card, dated “ 10th. Sept. 20 ”
....................................................................................................................................... (1) E £10

409 i z  Mult. CA 3d., 4d„ 1/-, Script CA id . (2), Ad., Id. (2), 2d. (2), 2Ad., 6d. (2), 1/-, 2 /-
3 /- (3) and set overprinted “ SPECIMEN ” , all o.g. or part o.g. . . . (30) E £6

410 i z  H Complete set in fine o.g. or part o.g. blocks of f o u r ............................................... (52) £34 15s.

1925-35 

S.G. 229-239

411 P Die Proof without value, in grey on wove paper, dated in pencil “ 13-11-24”, E £7
slightly creased (see photo-plate VII) ............................................................. (1) to £10

412 P  id ., Die Proof in blue on wove paper, a little rust stained at t o p ..................... (1) E £7
to £10

413 P  Ad., Die Proof in blue on wove paper, dated in pencil “ 27-11-24 ” . . .  (1) E £7
to £10

414 P  A similar Die Proof but the Id. v a lu e ..........................................................................(1) E  £7
to £10

415 P  A similar Die Proof but the 2d. v a lu e ..........................................................................(1) E £7
to £10

416 P A similar Die Proof but the 2Ad. v a l u e ..........................................................(1) E £7
to £10

417 P  A similar Die Proof but the 3d. v a lu e .......................................................................... (1) E £7
to £10

418 P A similar Die Proof but the 4d. v a lu e .......................................................................... (1) E £7
to £10

419 P A similar Die Proof but the 6d. v a lu e .......................................................................... (1) E £7
to £10

420 P A similar Die Proof but the 1/- v a lu e ..........................................................................(1) E £7
to £10

421 P A similar Die Proof but the 2 / - value (see photo-plate V I I ) ............................... (1) E £7
to £10

422 P A similar Die Proof but the 3 / - value, a little rust stained at top . . . .  (1) E £7
to £10

423 P ’d. bright blue, l?d. orange, 2/6 carmine on blue, all imperf. Plate Proofs, last two E £15
in issued colours and on wmkd. p a p e r ............................................................. (3) to £20

424 P Id., eleven perl', colour trials on Script CA wmkd. paper, various colours representing
the issued shades of the id.. Ad., Id., 2d., 2Ad., 3d., 4d., 6d., l / - ,2 /- ,  3 /- values. A
valuable lot (for two sec photo-plate V I I I ) ................................................. (11) E  £100

pjS
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1925-35 (continued)

Lot S o .  S.G. 229-239 (continued) Cat. or Est. Value

425 P Id., five perf. colour trials on Script CA wmkd. paper in the issued colours of the 4d., 6d.,
1/-, 2 /- and 3 /- v a lu e s ............................................................................................ (5) E  £50

426 -v  id . (2J, Id. (4), id. (5), l id .  (2), 2d. (2), 21d. (4), 3d. (3), 4d. (3), 6d. (3), 1 /- (5),
2 /- (3), 2/6 (2), 3 /- (2), various shades and perfs., 1927 Id. block of four,
single (“ SPECIM EN”) and Silver Jubilee set (perf. “ SPEC IM EN”) all E £7
o.g. or part o.g.......................................................................................................... (49) to £10

427 ffi 1938-47 Id. green, perf. 14, S.G. 248a, a fine part o.g. block of four . . .  (4) £19

428 ■£■ The Collection of George VI issues, including a very fine range of the 1938-47 issue
with Id. perf. 14, Id. perf. 131- x 13, blocks, many shades, four 5 /- values, etc.,
all o.g. or part o.g.................................................................................................... (187) E  £10

429 Newspaper Stamp, 1882 Id., Die Proof in black on glazed card, dated “ 2 MAY 82 ”
and marked “ BEFORE H A R D E N IN G ” , also 1887, Fiscal provisional Id. 
on half Id., two unsevered pairs, one with adjoining bisected copy used on 
small p i e c e s .............................................................................................(3 items) E £6

END OF SALE

------------------------------------------------------ ---------------------------

POST VERY EARLY
—

W e regretfully  have to  draw  your a tten tion  to

S ER IO U S  P O S T A L D E LA Y S
Mail posted even in th e  London area  is frequently 
taking 48 hours to  reach us.

Please post EARLIER and if th e re  is any reason to  doubt 
th e  arrival of your bids, phone betw een 11.30 and 12.30 
and check w ith o u r Bid Clerk.

i

Pr:::tcd in Great Britain fay Chas. F. lace and Sons, Ltd., Dukes Road, London. W.3. 
and published by H. R. Harnier, Ltd., at 41, New Bond Street, W .l. on 

December 22nd, 1961



M e  & e U  C k  reel C Stam p f a c t i o n s

p r o g r a m m e  otfl C $a les
at 1.30 p.m. each day

JANUARY 8, 9 . . GENERAL SALE, including the ‘ R. D. Lloyd" British Commonwealth.
GREAT BRITAIN is prominent and there are useful Canada, Cape of 
Good Hope, Egypt, Gibraltar, Newfoundland, New Zealand, Roumania, 
Southern Rhodesia, Switzerland, etc. On First Day there is a strong 
section (over 40 lots) of Collections offered en bloc.

1 ' -  .
JANUARY 15, 16 . “  ALL-WORLD ”  SALE, including the “ Harry Goody "  Specialised

Silver Jubilees, the “ W. A. Toplis” Collection and other selected 
properties. AUSTRIA (with Austrian Italy) is prominent and GREAT 
BRITAIN includes 3d. “ P.O.S.B.” block of four and pair with second 
colour omitted or partly omitted. There are also good sections of 
Canada, France, Netherlands, Roumania, United States, etc., also a fine 
selection of Collections offered intact.

JANUARY 22, 23 GENERAL SALE, including rarctics and fine selections of Canada,
CEYLON (“ Pence ” re-entries, etc.), German States (Postal Stationery, 
etc.), Great Britain, Malta, New Zealand, St. Helena (“ Tristan 
Relief ” , two sets on covers), etc., and, on First Day, “ Collections 
and Various ”.

JANUARY 29, 30 . . The Outstanding Collection of
WORLD CLASSICS (1840-1860)

Offered by Order of Sir Andrew Clark, Bart., Q.C., of London, W.
A n  Catalogue with 215 illustrations, some in colour, Price 4 /- (5/- 
with Prices Realised).

FEBRUARY 5, 6 . Catalogue herewith.
J

FEBRUARY 12, 13 . BRITISH COMMONWEALTH and FOREIGN, including the “P. C. N.
Solomon” Empire Collection; the “A. J. Dow” Cape of Good Hope, 
etc.; a fine Collection of New Zealand; Collections of Aden can­
cellations and Gibraltar offered by order of J. H. F. Rudkin, Esq., 

L _ of Crowthorne, Berks., and other important properties.

FEBRUARY 19, 20 . GENERAL SALE, including a 9-Vol. Collection of British Common­
wealth offered by order of the Executive of the late J. P. Buchanan Esq. 
of Co. Antrim ; the “  A. E. H. Swinstead ” General Collection ; and 
other selected properties.

FEBRUARY 26, 27 . . AIR STAMPS and COVERS, including a 3-Vol. Collection, offered by
, order of Mr. Joseph J. Goukassow of New York, and properties of

other owners ; with Canada, Pioneer and Semi-Officials on covers, 
and rare Newfoundland, Nicaragua, Honduras, etc., etc.

‘ MARCH 5, 6 . . . GENERAL SALE.

MARCH 26,27 . . .  . The Valuable Collection in 11 Volumes of
BRITISH WEST INDIES

Offered by order of Major Lawrence Kimball, of Fordingbridge, Hants.

* Collections and single rarities can be accepted for this and later sales.

Fully illustrated Catalogues for above Sales, II- each, except where otherwise mentioned.
Lists o f  Prices Realised 1/-.

Twelve M onths’ Subscription for all London Catalogues and Lists of 
Prices Realised, 30/- post free.

/ I  V
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SALES LIST OF PRICE
J 3095.30% PRICES REALISED i /-
* at the sale of

7) he <o. Si. dlich^old &olieeiien e$. d&arbados
held on F e b ru a ry  5th  and 6 th , 1962 by 

H. R. HARMER LTD ., 41. N EW  BOND STREET, LO N DO N , W .l .
Telephone: M ayfa ir 0218. Telegram s: “Phistam sel, W esdo, London

Lot £ s. Lor £ s. Lot £ s. Lot £ s. Lot £ s.
1 6 10 42 16 0 83 12 0 124 17 10 165 6 0
2 14 0 43 26 0 84 48 0 125 30 0 166 12 0
3 5 0 44 13 0 85 60 0 126 12 10 167 24 0
4 12 0 45 80 0 86 10 0 127 20 0 168 160 0
5 10 0 46 16 • 0 87 90 0 128 21 0 169 29 0
6 7 0 47 31 0 88 4 10 129 7 0 170 29 0
7 5 10 48 5 0 89 4 5 130 9 0 171 8 0
8 4 10 49 7 15 90 — 131 34 0 172 39 0
9 5 10 50 5 10 91 10 10 132 52 10 173 3 5
. 18 0 51 5 5 92 3 10 133 8 15 174 26 0

14 0 52 8 10 93 7 5 134 16 10 175 3 15
12 10 10 53 6 10 94 8 0 135 115 0 176 7 15
13 65 0 54 10 0 95 4 0 136 20 0 177 5 0
14 9 0 55 8 5 96 7 10 137 21 0 178 62 10
15 5 10 56 57 10 97 26 0 138 85 0 179 50 0
16 15 10 57 9 0 98 18 0 139 21 0 180 17 0
17 4 10 58 6 5 99 5 15 140 100 0 181 21 0
18 62 10 59 5 0 100 36 0 141 55 0 182 18 0
19 7 15 60 5 15 101 12 10 142 18 10 183 9 0
20 5 0 61 28 0 102 2 15 143 9 10 184
2 1  4 0 62 21 0 103 26 0 144 8 10 185 5 0
22 6 15 63 60 0 104 — 145 4 0 186 9 10
■ >3 8 5 64 21 0 105 12 0 146 1! 10 187 16 0
24 9 5 65 150 0 106 30 0 147 9 0 188 15 0
25 15 10 <36 42 0 107 27 0 148 22 0 189 12 0
26 10 10 67 3 5 108 - 149 29 0 190 5 10
27 9 0 68 29 0 109 20 0 150 16 0 191 21 0
->8 16 10 69 3 10 110 151 10 0 192 10 0
29 JS 10 70 8 10 111 48 0 152 37 0 193 14 0
30 o 10 71 10 10 112 — 153 I I  10 194 6 0
31 60 0 72 32 0 113 34 0 154 5 5 195 30 0
32 110 0 73 16 0 114 4 5  155 18 0 196 10 0
33 75 0 '4  36 0 115 2! 0 156 120 0 197 6  0
34 22 0  75 13 10 116 70 0 157 7 0 198 5 0
35 2 I '  76 2 i 0 117 18 0 158 270 0 199 26 0
36 5 10 77 15 10 118 17 0 159 62 10 200 9 0
37 5 15 78 5 10 119 16 0 160 70 0 201 12 10
38 5 0 79 9 0 120 -  161 18 0 202 30 0
39 4 0  80 13 0 121 10 0 162 320 0 203 5 10
40 5 10  8 ! 30 0 122 34 0 163 20 0 204 4 0
41 33 0 82 ] 8  0 123 — 164 4 10 205 5 0



Sales, February 5th and 6th, 1962

wB m  L ° t   ̂ s- L ° t  £ s. L o t £ s. L ot £ s. Lo r  £ sWm 206 -  251 21 0 296 9 10 341 13 0 386 7 5W  207 38 0 252 17 0 297 18 0 342 3 5 387 8 5m  208 3 10 253 23 0 298 48 0 343 5 5 388 ’ 2 0W 209 3 5 254 16 10 299 44 0 344 37 0 389 14 0W  210 8 10 255 — 300 40 0 345 10 10 390 3 5
■; 211 18 0 256 6 10 301 — 346 3 10 391 5 15

212 26 0 257 20 0 302 90 0 347 19 0 392 10 10
213 4 0 258 30 0 303 —  348 50 0 393 7 s
214 15 0 259 13 0 304 67 10 3493 „  , ,  394 42 6
215 3 15 260 10 10 305 85 0 350 /  5 7  10  3 9 5  3 3  0
216 —  261 36 0 306 65 0 351 ] 396 33 0
217 5 0 262 5 0 3 0 7 \ ,  352 V 46 0 397 9 0
218 55 0 263 — 3 0 8 J24 U 353 J  398 9 0
219 7 0 264 5 10 309 26 0 354\ . . .  n 399 40 0
220 —  265 7 0 310 90 0 35 5 / 11 U 400 32 0
221 27 0 266 35 0 311 21 0 3 5 6 \ .n< .  401 6 10
222 —  267 .28 0 312 90 0 357 / 10 5  0  403 7 5
223 —  268 29 0 313 15 10 358 20 0 403 11 0
224 16 0 269 9 5 314 — 359 5 10 404 60 0
225 — 270 —  315 42 0 360 44 0 405 8 0
226 5 5 271 —  316 85 0 361 55 0 406 125 0
227 2 15 272 9 10 317 , n ,  362 4 15 407 3 10
228 17 0 273 4 10 318 3U U 363 75 0 408 15 10
229 3 274 7 0 319 5 15 364 46 0 409 6 0
230 5 15 275 12 10 320 7 10 365 150 0 410 21 0
231 5 5 276 33 0 321 42 0 366 3 10 41L
232 4 0 277 7 10 322 9 0 367 25 0 412
233 10 0 278 6 0 323 46 0 368 25 0 413
234 46 0 279 10 0 324 14 0 369 29 0 414
235 9 0 280 46 0 325 32 0 370 27 0 415
236 — 281 22 0 326 32 0 371 25 0 4 1 6 4 , . . , .
237 19 0 282 2! 0 327 31 0 372 75 0 417,'t  4U
238 32 0 283 — 328 20 0 373 2 5 418,
239 5 5 284 7 0 329 14 0 374 5 10 419
240 7 10 285 —  330 23 0 375 22 0 420
241 4 10 286 57 10 331 25 0 376 6 10 421
242 13 0 287 9 10 332 16 0 377 12 10 422

5 243 5 10 288 — 333 24 0 378 12 0 423 ? 4  0
244 7 0 289 38 0 334 16 0 379 15 0 424 110 0
245 6 10 290 175 0 335 10 0 380 11  0 425 50 0
246 29 0 291 20 0 336 10 0 381 11 0 426 6 0
247 2‘ 292 13 0 337 4 5 382 3 15 427 5 5
248 21 0 293 110 0 338 16 10 383 8 0 428 8 10

I 249 13 10 294 55 0 339 1 1 0  384 8 10 429 8 10
; 250 16 0 295 15 0 340 6 15 385 7 10

T O T A L  FO R  S A L E  £9,799 10 0
SEA SO N ’S T O T A L  TO  D A T E  £192,910


